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âûêëþ÷àòåëè ïîëîæåíèÿ

Ìåõàíè÷åñêîå ïðèñîåäèíåíèå ôëàíöåâîå ïî

Ìåñòíûé óêàçàòåëü ïîëîæåíèÿ

Ñòåïåíü çàùèòû IP 65
Òàáëèöà ñïåöèôèêàöèè SP 0.1, SPR 0.1

SP 0.1

Ïðîäîëæåíèå
íà äàëüøåé ñòðàíå

01

Ýëåêòðîïðèâîä îäíîîáîðîòíûé

Ðàáî÷èé óãîë
41)

A

B

C

D

Ñõåìà âêëþ÷åíèÿÏèòàþùåå íàïðÿæåíèåÝëåêòðè÷åñêîå ïðèñîåäèíåíèå

Íà êëåììíóþ êîëîäêó

Íà êîííåêòîð

230 V AC

24 V AC

Z19a

0

3

6)

220 V AC L

230 V AC

24 V AC

5

8

Z19a220 V AC P

Êëèìàòè÷åñêîå èñïîëíåíèå

óìåðåííoé (Ó)
áåç ðåãóëÿòîðà
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1

6òðîïè÷åñêoé Ò( )

Ñõåìà âêëþ÷åíèÿ

Ñëåäóþùàÿ òàá.

IP 65

IP 67

IP 67

10)

A

12)

IP 65

CIP 65

GIP 67

J

Z238a

IP 67

10)

12)

Ýëåêòðîííûé ðåãóëÿòîð
ïîëîæåíèÿ - N

Z239a

Z239a

Z238a

Âðåìÿ ïîëíîãî çàêðûòèÿ Ýëåêòðîäâèãàòåëü

16 Nm

20 Nm

32 Nm

(10 Nm)

50 Nm
31)

33)

1 W

2.75 W

A

B

C

D

E

F

G

H

L

N

30)

J

K

M

7.3 W

4.7 W

7.3 W

7.3 W

3.54 W

2.75 W

1 W

1 W

7.3 W

4.7 W

3.54 W

34)

Íîìåð çàêàçà 331. x - x x x x x / xx

óìåðåííoé (Ó)

òðîïè÷åñêoé Ò( )

16)

17)

îáîðîòíàÿ ñâÿçü ÷åðåç
ñîïðîòèâëåíèå

16)

17)

îáîðîòíàÿ ñâÿçü ÷åðåç
ñîïðîòèâëåíèå

îáîðîòíàÿ ñâÿçü òîêîâàÿ

îáîðîòíàÿ ñâÿçü òîêîâàÿ

Ìàêñ. íàãðóçî÷íûé ìîìåíò

Ïðèìå÷àíèÿ:
6)
10)
12)

30)
31)

S2-10 min, S4-25%, 6-90 / .
S4-25%, 90 - 1200

41)

Îòíîñèòüñÿ òîëêî ê èñïîëíåíèþ áåç ðåãóëÿòîðà.
ìåðåííîé Ó , â òîì ÷èñëå è òåïëîé óìåðåííîé ÒïÓ òåïëîé ñóõîé óìåðåííîé ÒïÑÓ , ìÿãêîé òåïëîé ñóõîé (ÌÒïÑ), ýêñòðåìàëüíîé òåïëîé ñóõîé (ÝÒïÑ)

Òðîïè÷åñêîé Ò äëÿ ñóõèõ è âëàæíûõ òðîïè÷åñêèõ êëèìàòîâ ÌÒïÑ ÝÒïÑ ÒïÏð, ÒïÂ ÒïÂÐ â òîì ÷èñëå è òåïëîé óìåðåííîé è òåïëîé ñóõîé óìåðåííîé

ÒïÓ ÒïÑÓ

Ýëåêòðîïðèâîäû ñàìîâîçáóæäåííûå äî âåëè÷èíû ìîìåíòà óêàçàííîé â ñêîáêàõ.
Äëÿ ìîìåíòà Nm íåâîçìîæíî ñïåöèôèðîâàòü ìåõàíè÷åñêîå ïðèñîåäèíåíèåA, B, C, R, S.
Óêàçàííûì ìîìåíòîì âîçìîæíî çàãðóæàòü ýëåêòðîïðèâîäà â ðåæèìå èëè öèêëîâ ÷àñ
Ïðè ðåãóëèðóþùåé ýêñïëóàòàöèè â ðåæèìå öèêëîâ/÷àñ íàãðóçî÷íûé ìîìåíò ðàâíûé 0.8 ìàêñèìàëüíîãî íàãðóæàþùåãî ìîìåíòà.

Äëÿ èñïîëíåíèÿ ýëåêòðîïðèâîäà áåç äàò÷èêà À âîçìîæíî ðàáî÷èé õîä óñòàíîâèòü â äèàïàçîíå 0° âïëîòü òî ìàêñèìàëüíûé õîä.

( ) ( ), ( ) .
( ) - ( , , , ),

( , ).

50

(331.x-xxx x)

Ó

Îáðàòíàÿ ñâÿçü â ðåãóëÿòîð îñóùåñòâëÿåòñÿ äàò÷èêîì ñîïðîòèâëåíèÿ(áåç çàäàíèÿ êîäà ïðè ïîäáîðêå äàò÷èêà
Îáðàòíàÿ ñâÿçü â ðåãóëÿòîð îñóùåñòâëÿåòñÿ åìêîñòíûì äàò÷èêîì (ïðè ïîäáîðêå äàò÷èêà óêàçûâàåòñÿ êîä

16)

33)

).
17) J).

avrora-arm.ru
+7 (495) 956-62-18



Ýëåêòðîïðèâîä îäíîîáîðîòíûé SP 0.1

02

Ìåõàíè÷åñêîå ïðèñîåäèíåíèå

Ôëàíåö ISO 5211

F03

F04

F05

F07

F05

61)

60)

60)

A

B

C

A

B

B

C

D

A

C

D

B

A

C

A

C

9x9

9x14

11x11

11x11

11x18

8x13

11x11

14x14

11x11

14x18

14x14

14x18

8x13

14x14

11x11

14x18

Ôîðìà ïðèñ.
äåòàëè

Ýñêèç

P-1234

P-1417/C

P-1417/B

P-1417/A

A

B

C

E

F

D

G

H

J

K

L

N

I

M

P-1416/A

P-1416/B

P-1416/C

P

Q

Y

Z

R

S

T

U

V

W

P-1235/A

P-1235/A, P-0100

P-1235/B

P-1235/B, P-0210

P-1235/C
C

D

11x11

Ñòîéêà + ðû÷àã + òÿãà ÒV 160 61)

Ñòîéêà + ðû÷àã 61)

Ñòîéêà + ðû÷àã

Ñòîéêà + ðû÷àã + òÿãà ÒV 160

Ñòîéêà, âûõîäíûé âàë

Ñòîéêà, âûõîäíûé âàë, øëîíêà

Äàò÷èê ïîëîæåíèÿ Âêëþ÷åíèå

Áåç äàò÷èêà -

Äàò÷èê
ñîïðîòèâëåíèÿ

Ïðîñòîé

Äâîéíîé
6)

-

-

-

Âûõîä

1x100 Ω
1x2 000 Ω
2x100 Ω

2x2 000 Ω

Ñõåìà âêëþ÷åíèÿ

-

Z5a

Z6a

A

B

F

K

P

Ýëåêòðîííûé äàò÷èê
ïîëîæåíèÿ - òîêîâûé

Åìêîñòíûé
(CPT)

Áåç èñòî÷íèêà

Ñ èñòî÷íèêîì

Áåç èñòî÷íèêà

Áåç èñòî÷íèêà

Áåç èñòî÷íèêà

Áåç èñòî÷íèêà

Ñ èñòî÷íèêîì

Ñ èñòî÷íèêîì

Ñ èñòî÷íèêîì

Ñ èñòî÷íèêîì

Ñ èñòî÷íèêîì

51) 2-ïðîâîäíèê

3-ïðîâîäíèê

2-ïðîâîäíèê

3-ïðîâîäíèê

3-ïðîâîäíèê

2-ïðîâîäíèê

2-ïðîâîäíèê

6)

6)

6)

6)

6)

4 - 20 mA

0 - 20 mA

4 - 20 mA

0 - 5 mA

4 - 20 mA

4 - 20 mA

Z10a

Z269a

Z257a

Z260a

Z257a

Z260a

Z257a

Z260a

Z10a

Z269a

Z239a
J

I

Z

Y

W

V

U

T

Q

S

Äîáàâî÷íîå îñíàùåíèå

A

B

C

E

Ðàç óïðàâëåíèå âðó÷íóþúåäèäåíèå ïåðåäà÷è áåç

Óïðàâëåíèå âðó÷íóþ

2 äîáàâî÷íûå âûêëþ÷àòåëè ïîëîæåíèÿ

Íàãðåâàòåëüíîå ñîïðîòèâëåíèå ñ òåðìè÷åñêèì âûêëþ÷àòåëåì

Íàãðåâàòåëüíîå ñîïðîòèâëåíèå áåç òåðìè÷åñêîãî âûêëþ÷àòåëÿ

Ñõåìà âêëþ÷åíèÿ

-

-

Z21a

Z41a

Z41a

0 0

0

0

0

1

2

3

70)

71)

6)

D

0 4

Ðàçðåøåííûå êîìáèíàöèè è êîä èñïîëíåíèÿ äëÿ ýëåêòðîïðèâîäa áåç ðåãóëÿòîðà

Ðàçðåøåííûå êîìáèíàöèè è êîä èñïîëíåíèÿ äëÿ ýëåêòðîïðèâîäa ñ ðåãóëÿòîðîì

:

:
A+C=10, A+D=11, B+C=12, B+D=13, A+C+D=14, B+C+D=15, C+D=16, A+E=17, B+E=18, A+C+E=19, B+C+E=20, C+E=21

A+C=10, A+D=11, B+C=12, B+D=13, A+C+D=14, B+C+D=15, C+D=16

Íîìåð çàêàçà 331. x - x x x x x / xx

Ïðèìå÷àíèÿ:
51)

61) 32 Nm.
70)
71)

Òîëüêî äëÿ èñïîëíåíèÿ ñ ðåãóëÿòîðîì ñ òîêîâóþ îáîðîòíóþ ñâÿçüþ. Â ýòîì èñïîëíåíèè âûõîäíûé ñèãíàë ãàëâàíè÷åñêè íå èçîëèðîâàííûé îò âõîäíîãî ñèãíàëà.
60) Ðàáî÷èé óãîë 90°.

Âîçìîæíî ñïåöèôèðîâàòü òîëüêî ìîìåíò
Ïîñëå ðàçúåäèäåíèÿ ïåðåäà÷è ïîìîùüþ êíîáêè (íà áîêîâîé ïîâåðõíîñòè) óïðàâëÿåòñÿ âðó÷íóþ ïîìîùþ ðû÷àãà èëè òÿãè (â èñïîëíåíèè âåç ðó÷íîãî êîëåñà).
Ýëåêòðîïðèâîäîì ìîæíî óïðàâëÿòü âðó÷íóþ ïîñëå ðàçúåäèäåíèÿ ïåðåäà÷è ïîìîùþ ðó÷íîãî êîëåñà, êîòîðîå íàõîäèòñÿ íà âåðõíåì êîæóõå ýëåêòðîïðèâîäà
(ðàçúåäèäåíèå ïåðåäà÷è â ýòîì ñëó÷àå íå ñïåöèôèðóåòñÿ).



Ñõåìû âêëþ÷åíèÿ SP 0.1, SPR 0.1

SP 0.1

03

Ýëåêòðîïðèâîä îäíîîáîðîòíûé

Ïðèìå÷àíèÿ:
1.

2.

Â ñëó÷àå, åñëè âûõîäíîé ñèãíàë åìêîñòíîãî äàò÷èêà (ñõåìà âêëþ÷åíèÿ íå èñïîëüçóåòñÿ, íåîáõîäèìî êëåììû è ñîåäèíèòü ñîåäèíèòåëüíûì çàæèìîì.
Ïðè èñïîëüçîâàíèè âûõîäíîãî òîêîâîãî ñèãíàëà èç åìêîñòíîãî äàò÷èêà ñîåäèíèòåëüíûé çàæèì óñòðàíèòü. Âûõîäíîé ñèãíàë åìêîñòíîãî äàò÷èêà ãàëâàíè÷åñêè íå
èçîëèòîâàííûé îò âõîäíîãî ñèãíàëà.

Z239) 81 82

Ó ýëåêòðîïðèâîäîâ â èñïîëíåíèè ñ ïèòàþùèì íàïðÿæåíèåì 24 VAC íå íàäî âêëþ÷èòü çàçåìëåííûé ïðîâîä PE.
3. Äðóãèå âêëþ÷åíèÿ ýëåêòðîïðèâîäîâ êàê óêàçàíû â êàòàëîãå, âîçìîæíû ïî äîãîâîðå ñ çàâîäîì-èçãîòîâèòåëåì.

Ñèìâîëè÷åñêîå îáîçíà÷åíèå:
Z5à ............... ñõåìà âêëþ÷åíèÿ ïðîñòîãî äàò÷èêà ñîïðîòèâëåíèÿ
Z6à ............... ñõåìà âêëþ÷åíèÿ äâîéíîãî äàò÷èêà ñîïðîòèâëåíèÿ
Z10à ............. ñõåìà âêëþ÷åíèÿ ýëåêòðîííîãî äàò÷èêà ïîëîæåíèÿ 2-ïðîâîäíèêîâîãî áåç èñòî÷íèêà

ñõåìà âêëþ÷åíèÿ ýëåêòðîïðèâîäà ñ ðåãóëÿòîðîì ñ îáîðîòíóþ ñâÿçüþ ÷åðåç ñîïðîòèâëåíèå
ñõåìà âêëþ÷åíèÿ ýëåêòðîïðèâîäà ñ ðåãóëÿòîðîì ñ îáîðîòíóþ ñâÿçüþ òîêîâóþ

Z19a ............. ñõåìà âêëþ÷åíèÿ ýëåêòðîäâèãàòåëÿ ñ ïîçèöèîííûìè âûêëþ÷àòåëÿìè
Z21a ............. ñõåìà âêëþ÷åíèÿ äîáàâî÷íûõ âûêëþ÷àòåëåé ïîëîæåíèÿ
Z41a ............. ñõåìà âêëþ÷åíèÿ íàãðåâàòåëíîãî ñîïðîòèâëåíèÿ ñ òåðìè÷åñêèì âûêëþ÷àòåëåì

........... ñõåìà âêëþ÷åíèÿ ýëåêòðîííîãî äàò÷èêà ïîëîæåíèÿ - 3-ïðîâîäíèêîâûé áåç èñòî÷íèêà

........... ñõåìà âêëþ÷åíèÿ ýëåêòðîííîãî äàò÷èêà ïîëîæåíèÿ - 3-ïðîâîäíèêîâûé ñ èñòî÷íèêîì
ñõåìà âêëþ÷åíèÿ ýëåêòðîííîãî äàò÷èêà ïîëîæåíèÿ - 2-ïðîâîäíèêîâûé ñ èñòî÷íèêîì

Z238a ..........
Z239a ..........
Z257a
Z260a
Z269a ...........
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Çñêèçû SP 0.1, SPR 0.1

P - 1234U

F03 9 14 A, B, C

F04 11

13 BF04 8

18 A, B, C, D

F05

F05

T

M52536

42

42

30

30

M5

M5

M63550 14 - A, C, D

50 35 M6 14 18 B

B1.................
B2 .................
B3 .................
C...................
E1 .................

F2 .................
I/U.................
M1, MS.........

R...................
R

S3 .................
S4 .................
S5 .................
S6 .................
X, X2.............

äàò÷èê ñîïðîòèâëåíèÿ, ïðîñòîé
äàò÷èê ñîïðîòèâëåíèÿ, äâîéíîé
ýëåêòðîííûé äàò÷èê ïîëîæåíèÿ, èëè åìêîñòíûé äàò÷èê
êîíäåíñàòîð
íàãðåâàòåëüíîå ñîïðîòèâëåíèå

F1 ................. òåïëîâàÿ çàùèòà ýëåêòðîäâèãàòåëÿ (íå äåéñòâóþùèé äëÿ äàííîãî òèïà ýëåêòðîïðèâîäà)
òåðìè÷åñêèé âûêëþ÷àòåëü íàãðåâàòåëüíîãî ñîïðîòèâëåíèÿ
âõîäíûå /âûõîäíûå òîêîâûå ñèãíàëû /ñèãíàëû íàïðÿæåíèÿ
ýëåêòðîäâèãàòåëü îäíîôàçíûé

N................... ðåãóëÿòîð
ñîïðîòèâëåíèå

................. íàãðóçî÷íîå ñîïðîòèâëåíèå

ïîçèöèîííûé âûêëþ÷àòåëü "îòêðûòî"
ïîçèöèîííûé âûêëþ÷àòåëü "çàêðûòî"
äîáàâî÷íûé âûêëþ÷àòåëü ïîëîæåíèÿ "îòêðûòî"
äîáàâî÷íûé âûêëþ÷àòåëü ïîëîæåíèÿ "çàêðûòî"
êëåììíàÿ êîëîäêà

Y................... òîðìîç ýëåêòðîäâèãàòåëÿ (íå äåéñòâóþùèé äëÿ äàííîãî òèïà ýëåêòðîïðèâîäà)

L

4x90°

4xT

U

�D

4
5
°

U

�
V

2

11

2
2

2 2
2
8

6 h9x6x25
�22

24.5

Ôîðìà ïðèñ. äåòàëè: A Ôîðìà ïðèñ. äåòàëè: B Ôîðìà ïðèñ. äåòàëè: C Ôîðìà ïðèñ. äåòàëè: D

Ðàçìåð ôëàíöà
Ôîðìà ïðèñîåäèíèòåëüíîé

äåòàëè

2xM20x1.5

Ì
È

Í
.
1
6
0
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05

P - 0100 P - 0210

Ýëåêòðîïðèâîä îäíîîáîðîòíûé

P - 1235/B

P - 1235/A

Òÿãà TV 160Òÿãà TV 160

2xM20x1.5

ÌÈÍ. 160

ÌÈÍ. 160
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P - 1417

P - 1235/C

P - 1416

CA

Ôîðìà ïðèñ. äåòàëè: C

Ôîðìà ïðèñ. äåòàëè: D

Ôîðìà ïðèñîåäèíèòåëüíîé äåòàëè

Ïðèìå÷àíèå
Äëèíà âàëà ïîñòóïàþùåãî â ïðîáîð - ìèí. 25 ìì.

:

P-1417/A F07 8 13 C

P-1417/B F07

P-1417/C F07

C

Èñïîëíåíèå Ðàçìåð ôëàíöà
Ôîðìà ïðèñîåäèíèòåëüíîé

äåòàëèU

14

- A14

18

Èñïîëíåíèå Ðàçìåð ôëàíöà
Ôîðìà ïðèñîåäèíèòåëüíîé

äåòàëèU

P-1416/A F05 14 - A

P-1416/B F05 11 - A

P-1416/C F05 14 18 C

ÌÈÍ. 160


